
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 13 de agosto de 2012 Ano II - Edição nº 00151

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB04C8EAE2991168E23B76E1E59C4179



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto Municipal nº 700/2012, de 10 de agosto de 2012 - Convoca candidato descrito na Lista de 1ª chamada, aprovado no Processo

Seletivo Simplificado Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo cargo e dá outras providências.

• Decreto Municipal nº 701/2012, de 10 de agosto de 2012 - Convoca candidato descrito na Lista de 1ª chamada, aprovado no Processo
Seletivo Simplificado Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo cargo e dá outras providências.

• Decreto Municipal nº 702/2012, de 10 de agosto de 2012 - Convoca candidato descrito na Lista de 1ª chamada, aprovado no Processo
Seletivo Simplificado Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo cargo e dá outras providências.

• Decreto Municipal nº 703/2012, de 13 de agosto de 2012 - Convoca Candidatos aprovados em Processo Seletivo Municipal e dá outras
providências.

• Decreto Municipal nº 699/2012, de 10 de Agosto de 2012 - Convoca candidato descrito na Lista de 1ª chamada, aprovado no Processo
Seletivo Simplificado Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo cargo e dá outras providências.

• Decreto Municipal nº 703/2012, de 13 de Agosto de 2012 - Convoca os Candidatos ao cargo de Fisioterapeuta, do Processo seletivo
homologado em 04 de julho de 2012, abaixo relacionado para comparecerem ao Setor Pessoal entre os dias 13/08/2012 à 24/08/2012, no
horário de expediente da Prefeitura Municipal, para entrega dos documentos exigidos neste Decreto de Convocação do Processo Seletivo e
exame de Sanidade Física e Mental:

• Portaria Municipal nº. 571/2012 de 13 de Agosto 2012 - Concede Licença Maternidade á funcionária Srª. Vania Teles de Souza, Auxiliar de
Serviços Gerais, por um período de (04) quatro meses, a contar de 18 de junho a 18 de outubro de 2012, com fundamento na Seção III, art.
88 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB04C8EAE2991168E23B76E1E59C4179



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

1 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 700/2012, DE 10 DE AGOSTO DE 2012 

 
“Convoca CANDIDATO descrito na Lista de 1ª 
chamada, aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo 
cargo e dá outras providências” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Convoca na forma do item 10.1 e seguintes do Edital 01/2012, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação temporária, Candidato aprovado e habilitado, 
que compareceu a convocação ao Decreto nº 675/2012, abaixo relacionado, por ordem de classificação 
final e por cargo, para tomar posse no dia 10 de agosto de 2012, no horário de 08h às 12h e das 14h às 
17h, na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum-Ba, situada á Rua Djalma Rios 01. 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
Ordem Nome do Candidato 

01 Luciane Alves Oliveira 
  

 
Art. 2º- O Candidato que não se apresentar na data prevista no item 10.2 do referido edital, estará 

automaticamente desclassificado. 
 
 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em, 10 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65CC77AB65C7DD98A953909F1967182D

segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

1 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 701/2012, DE 10 DE AGOSTO DE 2012 

 
“Convoca CANDIDATO descrito na Lista de 1ª 
chamada, aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo 
cargo e dá outras providências” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Convoca na forma do item 10.1 e seguintes do Edital 01/2012, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação temporária, Candidato aprovado e habilitado, 
que compareceu a convocação ao Decreto nº 676/677/2012, abaixo relacionado, por ordem de 
classificação final e por cargo, para tomar posse no dia 10 de agosto de 2012, no horário de 08h às 12h e 
das 14h às 17h, na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum-Ba, situada á Rua Djalma Rios 01. 
 

ODONTOLOGO 
Ordem Nome do Candidato 

01 Daiane Siva Pina 
02 Edson Tiago Santos Silva 
03 Geisa Farias dos Santos 
04 Cerli Almeida Dantas 

  
 

Art. 2º- O Candidato que não se apresentar na data prevista no item 10.2 do referido edital, estará 
automaticamente desclassificado. 
 
 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em, 10 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AB0822A2D302A98D34FB8017C89341B

segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

1 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 702/2012, DE 10 DE AGOSTO DE 2012 

 
“Convoca CANDIDATO descrito na Lista de 1ª 
chamada, aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo 
cargo e dá outras providências” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Convoca na forma do item 10.1 e seguintes do Edital 01/2012, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação temporária, Candidato aprovado e habilitado, 
que compareceu a convocação ao Decreto nº 674/2012, abaixo relacionado, por ordem de classificação 
final e por cargo, para tomar posse no dia 10 de agosto de 2012, no horário de 08h às 12h e das 14h às 
17h, na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum-Ba, situada á Rua Djalma Rios 01. 
 

PSICOLOGO 
Ordem Nome do Candidato 

01 1. Andre Nunes Dourado 
02 2. Katia Cristina Costa de Souza 

 
 

Art. 2º- O Candidato que não se apresentar na data prevista no item 10.2 do referido edital, estará 
automaticamente desclassificado. 
 
 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em, 10 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA63DD4D5AA3355D630AE70F3695EF7A

segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 703/2012, DE 13 DE AGOSTO DE 2012 
 

“Convoca Candidatos Aprovados Em 
                                                                                               Processo Seletivo Municipal e Dá 

                                                                            Outras providências.” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Convoca os Candidatos ao cargo de Fisioterapeuta, do Processo seletivo homologado em 
04 de julho de 2012, abaixo relacionado para comparecerem ao Setor Pessoal entre os dias 13/08/2012 à 
24/08/2012, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, para entrega dos documentos exigidos 
neste Decreto de Convocação do Processo Seletivo e exame de Sanidade Física e Mental: 
 
 

1. Ademilton Fernando D Santana 
 

 
Art. 2º- Os documentos exigidos no ato convocatório são os seguintes: 

 
01-RG(Carteira de Identidade), 02-CPF, 03-Titulo Eleitoral, 04-CTPS, 05-Pis/Pasep, 06-
reservista, 07-Habilitação(motorista), 08-Certidão Nascimento dos Filhos, 09-Certidão de 
Casamento, 10-Cartão de Vacina(filhos até 14 anos), 11-Comprovante de Residência, 12- 02 
Fotos 3X4, Grau de Escolaridade(Certificado, Diploma ou Histórico  Escolar) 

 
Art. 3º- O não comparecimento do candidato implica na perda dos seus direitos classificatórios e 

convocação do candidato seguinte. 
 
 

Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em, 13 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7D3ACE1AAA70D14FF9448E489B6DABA

segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

1 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 699/2012, DE 10 DE AGOSTO DE 2012 

 
“Convoca CANDIDATO descrito na Lista de 1ª 
chamada, aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
Edital 001/2011 para tomar posse do seu respectivo 
cargo e dá outras providências” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Convoca na forma do item 10.1 e seguintes do Edital 01/2012, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação temporária, Candidato aprovado e habilitado, 
que compareceu a convocação ao Decreto nº 673/2012, abaixo relacionado, por ordem de classificação 
final e por cargo, para tomar posse no dia 10 de agosto de 2012, no horário de 08h às 12h e das 14h às 
17h, na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum-Ba, situada á Rua Djalma Rios 01. 
 

ENFERMEIRO 
Ordem Nome do Candidato 

01 Leliton Souza da Silva Andrade 
02 Shirley Alencar Lobo 
03 Danila Aparecida Rantin Duarte 
04 Analu Sodre Costa de Souza 
05 Karoline Novaes Pimenta 

   
 

Art. 2º- O Candidato que não se apresentar na data prevista no item 10.2 do referido edital, estará 
automaticamente desclassificado. 
 
 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em, 10 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2065CC60571EAC9A7F1FBDB847D5878F

segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
              CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

 

 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 703/2012, DE 13 DE AGOSTO DE 2012 
 

“Convoca Candidatos Aprovados Em 
                                                                                               Processo Seletivo Municipal e Dá 

                                                                            Outras providências.” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Convoca os Candidatos ao cargo de Fisioterapeuta, do Processo seletivo homologado em 
04 de julho de 2012, abaixo relacionado para comparecerem ao Setor Pessoal entre os dias 13/08/2012 à 
24/08/2012, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, para entrega dos documentos exigidos 
neste Decreto de Convocação do Processo Seletivo e exame de Sanidade Física e Mental: 
 
 

1. Ademilton Fernando D Santana 
 

 
Art. 2º- Os documentos exigidos no ato convocatório são os seguintes: 

 
01-RG(Carteira de Identidade), 02-CPF, 03-Titulo Eleitoral, 04-CTPS, 05-Pis/Pasep, 06-
reservista, 07-Habilitação(motorista), 08-Certidão Nascimento dos Filhos, 09-Certidão de 
Casamento, 10-Cartão de Vacina(filhos até 14 anos), 11-Comprovante de Residência, 12- 02 
Fotos 3X4, Grau de Escolaridade(Certificado, Diploma ou Histórico  Escolar) 

 
Art. 3º- O não comparecimento do candidato implica na perda dos seus direitos classificatórios e 

convocação do candidato seguinte. 
 
 

Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em, 13 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63EC49A8CDEDDBAA4C6F350E36FDAEDE

segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 571/2012. 
DE 13 DE AGOSTO 2012. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 
 

Art.1º - Conceder Licença Maternidade á funcionária Srª. Vania Teles de Souza, 
Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de (04) quatro meses, a contar de 18 de junho 
a 18 de outubro de 2012, com fundamento na Seção III, art. 88 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipal.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 13 de agosto de 2012. 

 
 

 
 

 
Ivanilton Oliveira Novais 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretário Municipal de Educação 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB04C8EAE2991168E23B76E1E59C4179


